PARS XXI.

A Quando quis lapsabundus quippam nanciscitur, unde ipse erigitur, aut cum se ipsum erigit: cujus expositionis occasionem sumsit ex his verbis, quæ in Lex. suo citat, Διόρθωσις λέγεται ὅταν ὁ σφαλεῖς τι τύχῃ ἐν τῷ σφαλματι διορθώσεως. Idem et in sermone dici potest. [Plut. Eumene 12. Tib. Gracch. 8. Hippocr. 839. “ Wolf. Proleg. 174. 237. Dionys. H. 2, 1083.” Schæf. MSS.] Διορθωτής, δ, Corrector, Qui emendat et corrigit, [Plut. Solone 16. “ Wolf. Proleg. 178.” Schæf. MSS.] Διορθωτικὸς, Qui emendare et corrigere potest, i. q. ἐπανορθωτικὸς, [“ Fischer. ad Weller. Gr. Gr. 1, 1. Heyn. Hom. 6, 380. 654.” Schæf. MSS. * “ Διορθωτικῶς, Orig. c. Cels. 416.” Kall. MSS. Eust. II. N. 315. * Διορθωτὸς, unde] Ἀδιόρθωτος, Inemendabilis, Qui corrige et emendari nequit, i. q. ἀνεπανόρθωτος, [“ Dem. 50. Ἀτακτα, ἀδιόρθωτα, ἀόριστα ἀπαντα, Non recte constituta, confusa.” Schw. MSS. * “ Ἀδιορθώτως, Diod. S. 2, 576.” Schæf. MSS.] “ Δυσδιόρθωτος, Qui vix corrigi potest, Pene inemendabilis, Suidæ ἀδιόρθωτος, Inemendabilis: rectius Hes. δυσχερῶς διορθούμενος.” * Εὐδιόρθωτος, Gl. Emendatus, Hippocr. Epist. p. 1279, 47.] Ἐπιδιόρθωτος, Insuper corrigo et emendo, Corrigo quod dixi aut feci, Hermog. [“ Thom. M. 240.” Schæf. MSS.] Ἐπιδιόρθωσις, η, Subsequens correctio, Eorum, quæ dicta sunt, correctio; Cum subsequenti dicto mollimus verbum durius, et velutinos in sermone reprehendimus. Contra προδιόρθωσις, Cum præfatione id mollimus, quod durius dicturi sumus. Προθεραπεῖα igitur, inquit Bud. 577. cum citasset locum quendam Hermogenis, et προκατασκευὴν pro eod. dixit: quæ etiam προδιόρθωσις, et ἐπιδιόρθωσις, si ordo dicendi convertatur: ut sc. sit ἐπικατασκευὴ, non προκατασκευὴ: et ἐπιθεραπεῖα, non προθεραπεῖα. Quibus subjungit hunc ejusd. Rhetoris I., Θεραπεύεται δὲ τὰ κακόζηλα οὐ τῷ προδιορθώσει μόνῃ, η τῷ προκατασκευῇ, ἀλλὰ καὶ τῷ ἐπιδιορθώσει καλούμενῃ. Ali quanto post hoc ἐπιδιορθώσεως exemplum ex Eod. affert, Οὐδὲ γάρ ποτε ὅψε λέγω; χθὲς μὲν οὖν καὶ πρῶην. Idem Bud. in suo Lex. ἐπιδιόρθωσις interpr. Manus extrema emendationis: remittens ad Chrys. Ep. 2 ad Cor. 3. p. 22. et 23. et Ep. ad Tit. 1. p. 97. Ἐπιδιόρθωτικὸς, Qui ad corrigenda superiora adjicitur, Quo corrigere volumus ea quæ diximus, Hermog. Οὐ μέντοι γε τοῦτο εἴασεν ἀπαραμύθητον, ἀλλ' ἐπήγαγε τι ἐπιδιορθωτικὸν καὶ τούτῳ, i. e. παραμύθητικόν: dicitur enim et hoc παραμύθεσθαι. [* “ Ἐπιδιόρθωτικῶς, Schol. Aristoph. Πλ. (493.) p. 145. Hemst.” Schæf. MSS. * Παραδιόρθωτος, Euseb. Pr. E. 10. p. 467. Ed. Par. * Παραδιόρθωμα, Porphyri. Q. Homer. c. 8. * Παραδιόρθωσις, Correctio, Emendatio, Plut. 6, 118. * “ Προδιόρθωτος, Thom. M. 333.” Schæf. MSS. “ Προδιορθῶμαι, Ante corrigo, Chrys. in Matth. Hom. 12. T. 2. p. 76, 30.” Seager. MSS.] Προδιόρθωσις, Præcedens correctio, Figura quæ et προκατασκευὴ et προθεραπεῖα dicitur: opp. τῇ ἐπιδιορθώσει. Aquila, Προδιόρθωσις, Præcedens correctio. Hæc figura, ubi aliquid necessarium dictu et insuave audientibus, aut odiosum nobis, dicturi sumus, præmunit. Exemplum ap. Cic. frequens: Quanquam sentio quanta hoc cum offensione dicturus sim, dicendum est. Sic Plato Symp. versus quosdam recitaturus, præfatione veniam deprecans, ait, Ἐπέρχεται δέ μοι τι τι καὶ ἐμμέτρως εἰπεῖν. Cujus l. meminit Hermog. [* “ Προσδιόρθωτος, Anon. Vit. Plat. ap. Heeren. Stob. in Bibl. der Alten Liter. 5, 10.” Boiss. MSS. Προσδιορθῶμαι, Hanc correctionem addo, Ἀεσchines p. 264=39. al. Προδ. * Συνδιόρθωτος, Una emendo, et integratī suæ restituo, Jambl. V. P. 19. p. 94. Hippocr. 753.]

Ἐξορθώτω, Erigo. Et pass. Ἐξορθοῦμαι, signif. activa pro ἐξορθῶ, Soph. Ant. (83.) τὸν σὸν ἐξόρθον βίον, [πότμον, Br.] Vitam tuam erige, i. e. Stabili et confirma. Exp. etiam Instauro, ut ἀνορθῶ. Item Corrigo, Dirigo, e Basil. [“ Jacobs. Anth. 12, 125.” Schæf. MSS.]

Κατορθώτω, Erigo, Instauro, ut ἀνορθῶ. 2 Paralip. (33, 16.) Κατώρθωσε τὸ θυσιαστήριον, Instauravit altare: κατορθον frequentius usurpatum pro Feliciter et prospero rem aliquam gerere, Prospero successu

aliqua in re uti; ac interdum absolute ponitur, interdum cum accus. construitur. Isocr. Paneg. "Ωστε πολλάκις ἐν αὐταῖς καὶ τοὺς φρονίμους ἀτυχεῖν, καὶ τοὺς ἀνοήτους κατορθοῦν": Areop. "Εὰν καὶ κατορθώσωσι περὶ τηνας πράξεις. Ubi nota construi cum præp. ἐν et περὶ. Sicut vero in priori l. ἀτυχεῖν et κατορθοῦν sibi oposuit, sic etiam ἐν τῷ πρὸς Νικοκλ. ead. ab Eod. sibi opponuntur. Idem rursus opp. sibi ἀμαρτάνειν et κατορθοῦν, in Areop. Τοὺς ὅλης μὲν κατορθοῦντας, πολλὰ δὲ ἔξαμαρτάνοντας. Itidem Thuc. 6, (12.) p. 201. et Dem. ad Phil. Epist. sibi opp. κατορθώσαι et πταῖσαι. Rursum Isocr. in eadem Oratione opp. inter se κατορθοῦν et ἡττᾶσθαι, cum scribit, 'Ἐν τοῖς ἡττηθέντες μέν παραχρῆμα διαφθαρήσονται, κατορθώσαντες δὲ μᾶλλον εἰς τὸν ἐπίλοιπον χρόνον δουλεύσονται. Construitur etiam cum accus., ut paulo ante dictum est. Dem. (320.) Πολλὰ καὶ καλὰ καὶ μεγάλα ἢ πόλις καὶ προείλετο καὶ κατωρθώσε δὲ ἐμοῦ: (322.) Μηδὲν ἀμαρτεῖν ἐστὶ θεῶν, καὶ πάντα κατορθοῦν. Herodian. 4, (15, 15.) Εἰ μή τι ἐν ταῖς πρῶταις ὄρμαις κατορθώσονται, Si modo primis congressibus parum e sententia res gesserint: 3, (9, 14.) Οὐ γὰρ παντάπασιν ἀπράκτος ἐπανῆλθεν, ἀλλὰ μείζονα κατορθώσας ὡν ἥλπισεν, Neque enim plane infectis rebus rediit, sed majore quam sperarat successu. Chrys. Κατορθοῦσι τοὺς πολέμους, Felici successu gerunt. Nisi malis, Prosperis successibus conficiunt. Et κατορθοῦν τὸν κίνδυνον, Certamen pro animi sententia gerere. Theophil. H. Pl. 4, 12. Κατορθοῦν ὅλης παρὰ τὴν ἐργασίαν, Parum prospero uti successu. At κατορθοῦν τὴν σωφροσύνην exp. Omnes partes temperantiae implere. Pass. κατορθοῦμαι, Felici successu geror, Thuc. 6, (13.) p. 202. Γνόντας δὲτι ἐπιθυμίᾳ μὲν ἐλάχιστα κατορθοῦνται, προνοίᾳ δὲ πλεῖστα. Philo V. M. 1. Τὰ μὲν ἀθλα μόνοις ἡμῖν, ὡς ἐπὶ κατωρθωμένοις πάσι, δοθήσεται, Tanquam omnibus jam bene gestis. Herodian. 1, (5, 23.) Τὰ ὑμεῖν ἀνδρείως κατορθέντα, Quæ fortissime prosperrimeque gessistis. A Dem. vero in Or. pro Cor. Κατορθοῦσθαι et ὡς ἐτέρως συμβαίνειν sibi opp. Κατορθών non sumpnum quam reddere possumus Feliciter conficio, Ad felicem exitum rem aliquam perdudo: quo modo quidam etiam superiorum locorum accipi possunt. Herodian. 2, (14, 2.) Ἀναιμωτί τε καὶ ἀκονιτί ποσαῦτα κατωρθωκότα, ubi Polit. Tanti effectorem operis: 1, (5, 19.) Κατορθοῦν δ' αὐτὰ καὶ βεβαιοῦν, ὑμέτερον ἔργον: 6, (3, 12.) Τὰ πολεμικὰ τῆς χρείας ἀπαιτούσης γεννάως κατορθοῦτε. Nonnunquam interpretari possumus Constituo, καθίστημι, Prospero successu usus constituo vel compono, Herodian. 3, (10, 1.) Κατορθώσας δὲ τὰ κατὰ τὴν ἀνατολὴν, Rebus ad orientem prospere gestis et constitutis: (7, 11.) Μετὰ τὸ πάντα κατορθῶσαι, καὶ εἶναι ἐν ἀμερίμνῳ βίῳ, Rebus omnibus e sententia compositis. [Lobeck. Phrym. 251. Dionys. H. de C. VV. 416. "Herodian. 469. ad Charit. 325. Valek. Hipp. p. 214. 321. Lennep. ad Phal. 135. Thom. M. 515. H. Steph. de Dionys. Imit. Thuc., ad Lucian. 2, 79. 153. ad Diod. S. 2, 7. 445. Phrym. Ecl. 106. 208." Schæf. MSS.] Κατορθωμα, τὸ, Res feliciter gesta, Facinus felici successu patratrum, Plut. Ως μέγα κ. ποιήσων. Annotat tamen Phrym. (251. L.) quamvis κατορθοῦν sit verbum probatissimum, verbale nomen κ. esse ἀδόκιμον, ac potius pro eo dicendum ἀνδραγάθημα. ¶ Recte factum, Cic. de Fin. 3, (14.) Quæ autem nos aut recta aut recte facta dicamus, si placet, illi autem appellant κ., omnes numeros virtutis continent. Idem eod l., Quemadmodum opportunitas non fit major productione temporis, sic recta affectio: κατόρθωσιν enim ita appello, quoniam rectum factum κατόρθωμα. Idem l. 4. Illud enim rectum quod κατόρθωμα dicebas, contingit sapienti soli. Et de Off. 1, (3.) Perfectum autem officium, rectum, opinor, vocemus, quod Græci κατόρθωμα: hoc autem, commune, quod ii καθῆκον vocant. [Diod. S. 17, 51. LXX. 3 Macc. 3, 23. "Verh. ad Anton. Lib. 85. ad Charit. 2. 325=428. Herodian. 469. Bibl. Crit. 2, 4. p. 69. Abresch. Lectt. Aristæn. 21. T. H. ad Lucian. 1, 208. 2, 153. ad Xen. Eph. 128. Valek. Hipp. p. 302. ad Diod. S. 2, 7. 445. Phrym. Ecl. 106. 208.